Управление образования

Администрации городского округа Реутов

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«ЛИЦЕЙ»

143965, г. Реутов                                                                                         тел/факс (495) 791-33-40

Московской области                                                                                            тел (495) 791-37-66

ул. Южная, д.8                                                                                   e-mail: lyceum_reutov@mail.ru

П Р И К А З  №66-П

По МАОУ «Лицей»                                  от  15.11.2021 г.

О рабочей группе по введению ФГОС-2021 в МАОУ «Лицей»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МАОУ «Лицей» федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования,

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, (далее – рабочая

группа) в следующем составе:

Руководитель Синицкая И.В., заместитель директора по УВР

Заместитель руководителя Кустова С.В.

Члены Курникова Е.В.

Щур А.В.

Якушина Е.А.

Сычев И.С.

Быкова И.В.

Кленова И.В.

Пантелеева Н.В.

Михеева В.Б.

Михалаш Н.А.

1. Рабочей группе:

 обеспечить введение в МАОУ «Лицей» федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования,

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с

mailto:lyceum_reutov@mail.ru

01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с положением о рабочей группе

(Приложение);

 провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в МАОУ

«Лицей», утвержденным Приказом №65-П от 15.11.2021 г.;

2. Утвердить Положение о рабочей группе согласно приложению к настоящему приказу.

3. Секретарю Новицкой Л.Н. в срок до 19.11.2021 г. ознакомить с настоящим приказом

под подпись работников, поименованных в нем.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                                                               Беляевская С.К.